
1 
 

BRMG-KSiB-II.0012.12.2015 

 
PROTOKÓŁ NR 14–12/2015 

 

z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska, 
które odbyło się  w dniu 30 kwietnia 2015 roku, a rozpoczęło się o godz. 8.30, w 
sali nr 007 w Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 

Na stan sześciu (6) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 5 osób (5), czyli 
było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Nieobecny: radny Jerzy Milewski. 
 
Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i nr 2 
do protokołu. 
 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska. 
 

Po stwierdzeniu quorum, otworzył nadzwyczajne, 14 posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych i poinformował, że porządek obrad został drogą elektroniczną wysłany 
do radnych - porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie 
wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Gdańsku 
na uchwałę Nr 107/p211/P/15 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 16 kwietnia 2015 roku – druk nr 235. 
Referują: Przedstawiciele Prezydenta Miasta Gdańska 
 

2. Zaopiniowanie Autopoprawki nr 2 do projektu uchwały Rady Miasta 
Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2015 – 2040 do 
druku nr 216. 
Referują: Przedstawiciele Prezydenta Miasta Gdańska 
 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 

Przewodniczący poinformował, że wpłynął do zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia „Gdańskiego Programu Wspierania Rodziny i 
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017” – druk nr 204 + Autopoprawka. 
Byłby omawiany w pkt 2a. Następnie poddał wprowadzenie powyższego projektu 
uchwały do porządku posiedzenia.  
 
Głosowanie: 
4 za - jednogłośnie 
 
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie całego porządku 
posiedzenia. 
 
Głosowanie: 
5 za - jednogłośnie 
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PUNKT – 1 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie wniesienia 
skargi do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Gdańsku na uchwałę Nr 
107/p211/P/15 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 16 
kwietnia 2015 roku – druk nr 235. 
(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
30 kwietnia 2015 r. - BRMG-S.0006.235.2015). 
 

Pan Andrzej Bojanowski – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej oraz Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
przedstawili projekt uchwały. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG  
podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję. 
 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego 
w druku nr 235. 
 

USTALENIA KOMISJI - OPINIA                   
 
Komisja Strategii i Budżetu RMG, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 
przekazanych przez Panią Teresę Blacharską – Skarbnik Miasta Gdańska oraz Pana 
Andrzeja Bojanowskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej, w wyniku przeprowadzonego głosowania, jednogłośnie 5 głosami za, 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, zawarty w druku nr 235. (Opinia nr 
14-12/38-24/2015).  
 

PUNKT – 2 
 
Zaopiniowanie Autopoprawki nr 2 do projektu uchwały Rady Miasta Gdańska 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miasta Gdańska na lata 2015 – 2040 do druku nr 216. 
(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
30 kwietnia 2015 r. - BRMG-S.0006.216.2015). 
 
Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska zgłosiła 3 Autopoprawkę. 
Powiedziała: przygotowana jest trzecia Autopoprawka. Zgodnie z tą Autopoprawką 
wykreślamy przedsięwzięcie dotyczące zaprojektowania, sfinansowania i 
wybudowania ogólnodostępnych parkingów kubaturowych. Uzasadnieniem 
wycofania tego przedsięwzięcia jest fakt, że jeszcze trwa ostateczna ocena tego 
przedsięwzięcia w związku z tym, że koncesjonariusz wniósł dodatkowe uwagi, 
propozycje.    
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG   
Prezydent wnioskuje o przyjęcie tego projektu uchwały z trzema autopoprawkami?  
 
Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak. Z tym, że trzecia Autopoprawka wycofuje drugą.  
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Pan Andrzej Bojanowski – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej 
Chodzi o to, że trzecią Autopoprawką kancelujemy przedsięwzięcie, które było w 
drugiej autopoprawce.    
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG   
Sytuacja formalna jest taka, że Komisja Strategii i Budżetu pozytywnie 
zaopiniowała w poniedziałek druk 216 wraz z Autopoprawką nr 1.  
 
Pan Andrzej Bojanowski – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej 
Złożyliśmy Autopoprawkę nr 2, a po wczorajszej długiej debacie z mecenasami 
okazało się, że nie można odrzucić jednej Autopoprawki, a przyjąć uchwałę z inną 
Autopoprawką lub w ogóle czystą uchwałę można głosować albo pełną uchwałę z 
Autopoprawką albo odrzucić pełną uchwałę z Autopoprawką. Cały druk. W związku 
z tym niestety w uchwale plus Autopoprawka nr 1 są bardzo ważne 
przedsięwzięcia, które powinny być realizowane. Tam są albo zaciągnięte 
zobowiązania, albo czekają na podpisanie umów itd. Po analizie stwierdzono, że 
nie można wycofać Autopoprawki nr 2 więc zgłaszamy Autopoprawkę nr 3, którą 
usuwamy przedsięwzięcie, które zgłosiliśmy Autopoprawką nr 2. W związku z tym 
będziemy mieli aż trzy Autopoprawki. Druga wprowadzająca zadanie, trzecia 
wykreślająca zadanie.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG   
Czy jest to zrozumiałe dla wszystkich radnych? Czy są jeszcze jakieś pytania do 
tego druku?  
 
Pan Andrzej Bojanowski – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej 
Za miesiąc, w maju postawimy uchwałę do państwa decyzji, w której będzie zapis 
o utworzenia przedsięwzięcia z rekomendacją negatywną. Tak zresztą jak była 
przygotowana Autopoprawka nr 2 do uchwały obecnej, w związku z tym, że nie 
zgadzamy się na ofertę partnera prywatnego na budowę 555 miejsc parkingowych 
za kwotę z dopłatami 70 mln. Szacowaliśmy, że będzie to ok. 40 mln za ok. 1200 
miejsc. W związku z tym, że formalnie wymaga to decyzji Rady będziemy taką 
uchwałę przedstawiać w maju.    
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG   
Na Komisji majowej i na sesji w maju pan Prezydent jeszcze raz nam 
merytorycznie przedstawi.  
 
Pan Andrzej Bojanowski – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej 
Tak. Zresztą tak przygotowaliśmy też uzasadnienie, że będzie pokazywało całą 
historię tego projektu od 2011 roku.  
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz- Wiceprzewodnicząca Komisji   
Ten projekt majowy to też będzie poprawka do WPF-u?  
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Pan Andrzej Bojanowski – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki 
gospodarczej 
Tak i będzie tylko jeden temat w tej uchwale. Inne przedsięwzięcia nie będą 
zmieniane.   
 
Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego 
w druku nr 216 wraz z trzema Autopoprawkami. 
 

USTALENIA KOMISJI - OPINIA                   
 
           Komisja Strategii i Budżetu RMG, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 
przekazanych przez Panią Teresę Blacharską – Skarbnik Miasta Gdańska, w wyniku 
przeprowadzonego głosowania, 4 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - druk nr 216 wraz 
z trzema Autopoprawkami. (Opinia nr 14-12/39-25/2015). 
 

PUNKT – 2a 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia 
„Gdańskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2015 – 2017” – druk nr 204 + dwie Autopoprawki. 
(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
30 kwietnia 2015 r. - BRMG-S.0006.204.2015). 
 
Pani Anna Sobota - Zastępca Dyrektora ds. Rodziny i Dziecka Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Gdańsku, w imieniu wnioskodawcy, przedstawiła projekt 
uchwały wraz z Autopoprawkami. 
Druga Autopoprawka wniesiona ustnie. Wynikła na Komisji Spraw Społecznych i 
Ochrony Zdrowia i dotyczy zapisów uzupełnienia przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, zmiany gramatycznej sformułowanego zdania, przeredagowania 
dwóch zdań.     
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG  
podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję. 
Następnie z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie przyjęcie i 
pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego w druku nr 
204 wraz z dwoma Autopoprawkami. 
 

USTALENIA KOMISJI - OPINIA                   
 
           Komisja Strategii i Budżetu RMG, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 
przekazanych przez Panią Annę Sobotę – Zastępcę Dyrektora ds. Rodziny i Dziecka 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 4 
głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały, zawarty w druku nr 204 wraz z dwoma 
Autopoprawkami. (Opinia nr 14-12/40-26/2015). 
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PUNKT – 3 
 
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
Nie było wolnych wniosków, spraw wniesionych oraz korespondencji w związku z 
tym Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
 

Koniec -  godz.8:45. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Strategii i Budżetu RMG 

 
 

Piotr Borawski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protokół sporządziła: 
Joanna Świeczkowska 


